



5.Расчет (обоснование) расходов на оплату работ, услуг по содержанию имущества  
МБДОУ Ручеек 2020 год

15.06.2020

| № п/п | Наименование расходов  | Объект | средняя цена работ (услуг) | Стоимость работ (услуг), руб. | утверждено тыс руб |
|-------|--|--------|----------------------------|-------------------------------|--------------------|
| 1     | 2  | 3      | 4                          | 5                             | 6                  |
| 1     | поверка мед оборудования                                       | 1      | 8579,28                    | 8579,28                       | 9                  |
|       | метрологическое обследывание бактерицидных ламп                | 3      | 828                        | 2484                          |                    |
| 2     | техническое обслуживание приборов учета тепловой энергии       | 12     | 2600                       | 31200                         | 31                 |
| 3     | испытание пожарных кранов                                      | 14     | 422,86                     | 5920,04                       |                    |
| 4     | перезарядка огнетушителей                                      |        |                            | 0                             |                    |
| 5     | переосвидетельствование огнетушителей                          | 11     | 93,33                      | 1026,63                       |                    |
| 6     | испытание средств защиты                                       | 8      | 211,67                     | 1693,36                       |                    |
| 7     | гидравлические испытания и промывка системы отопления          | 1      | 20200                      | 20200                         | 10                 |
| 8     | обработка деревянных конструкций кровли                        |        |                            | 0                             |                    |
| 9     | вывоз мусора   | 1      | 57959,42                   | 57959,42                      |                    |
| 10    | замена приборов учета  |        |                            | 0                             |                    |
| 11    | обслуживание пожарной сигнализации                             | 12     | 2475,53                    | 29706,36                      | 14                 |
| 12    | поверка приборов учета тепловой энергии                        |        |                            | 0                             |                    |
| 13    | ТО системы мониторинга АПС                                     | 12     | 926,67                     | 11120,04                      |                    |
| 14    | производственный контроль                                      | 2      | 19825,01                   | 39650,02                      | 20                 |
| 15    | техническое обслуживание тревожной сигнализации                | 12     | 555,27                     | 6663,24                       | 3,5                |
| 16    | дез обработка помещения  | 1      | 23490,72                   | 23490,72                      | 8                  |
| 17    | обслуживание вентиляции  |        |                            | 0                             |                    |
| 18    | поверка качества огнезащитной обработки деревянных конструкций | 1      | 2200                       | 2200                          |                    |
| 19    | испытание пожарных лестниц                                     | 7,09   | 709,59                     | 5031                          |                    |
| 20    | испытание э/оборудования и з/проводки                          | 1      | 31524                      | 31524                         | 10                 |
| 21    | ремонт полов по группам  | 1      | 462167                     | 462167                        |                    |
| 22    | замена деревянных оконных блоков                               | 1      | 3231846                    | 3231846                       |                    |
| 23    | вывоз ртутьсодержащих отходов                                  |        |                            |                               |                    |
| 24    | погашен кредит задолжен  |        |                            |                               | 55,09              |
|       | Итого:   |        |                            | 3972461,103                   | <b>160,59</b>      |

## МБДОУ "Ручеек"

## Расчет (обоснование) расходов на оплату коммунальных услуг

| № п/п | Наименование показателя              | Размер потребления ресурсов | Тариф (с учетом НДС), руб | Индексация, % | Сумма, руб. (гр.3*гр.4*гр.5) | Утверждено          |
|-------|--------------------------------------|-----------------------------|---------------------------|---------------|------------------------------|---------------------|
| 1     | 2                                    | 3                           | 4                         | 5             | 6                            | 7                   |
| 1     | теплоэнергия                         | 599,10                      | 1334,74                   | 1,042         | 833227,7                     |                     |
| 2     | гор.водоснаб.                        | 2210,10                     | 8,44                      | 1,042         | 19436,68                     | 852000              |
| 3     | водоснабжение                        | 4500,00                     | 33,08                     | 1,042         | 155112,12                    |                     |
| 4     | стоки                                | 4160,00                     | 21,66                     | 1,042         | 93890,04                     | 249000              |
| 5     | ТКО                                  | 204,00                      | 272,19                    | 1,042         | 57858,88                     | 29000               |
| 6     | электроэнергия                       | 65,80                       | 5300,68                   | 1,042         | 363433,57                    | 254200              |
| 7     | погашение кредиторской задолженности |                             |                           |               |                              | 1579992,76          |
|       | Итого:                               |                             |                           |               | 1522959,01                   | <b>2 964 192,76</b> |

15.06.2020г.

## 6.Расчет (обоснование) расходов на оплату прочих работ, услуг Ручеек 2020 год

15.06.2020

| № п/п | Наименование расходов                          | Количество договоров | Стоимость услуги, руб. | Утверждено тыс . руб. |
|-------|--|----------------------|------------------------|-----------------------|
| 1     | 2  | 3                    | 4                      | 5                     |
| 1     | проведение гигиенического обучения             | 1                    | 25050                  | 13                    |
| 2     | проведение медосмотра (МБ)                     | 1                    | 47002,62               | 20                    |
|       | проведение медосмотра (РБ)                     | 1                    | 175000                 | 175                   |
| 3     | изготовление доп сертификата "СКЗИ" КристоПро" | 1                    | 630                    | 1                     |
| 4     | курсы по охране труда                          | 1                    | 2266,66                |                       |
| 5     | оучение по пожарному минимуму                  | 1                    | 1933,33                | 2                     |
| 6     | курсы ГО и ЧС                                  | 2                    | 10633,37               |                       |
| 7     | охрана при ГОВД                                | 1                    | 23564,4                | 12                    |
| 8     | паспорт на вывоз опасных токсичных отходов     | 1                    | 27666,66               |                       |
| 9     | погашение кредиторской задолженности           |                      |                        | 7,85                  |
|       | Итого:   |                      | 313747,04              | <b>230,85</b>         |